Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 100

ПРИКАЗ

31.08.2021  № 111/ОД

Приказ об утверждении перечня учебников и учебных пособий,

используемых в образовательном процессе  МАОУ СОШ № 100

C целью обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного начального, среднего общего образования, на основании

Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ (ред. От 13.07.2015)  «Об образовании в

Российской Федерации» пункта 4 статьи 18,  во исполнение Приказа Минпросвещения  России

от 20  мая 2020 года  «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования

организациями, осуществляющими образовательную деятельность»  № 254  (с изменениями

на 23 декабря 2020 года), во исполнение Приказа Минпросвещения России от 18 декабря 2019

г. №695 «Об утверждении Порядка формирования федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования», с целью своевременной подготовки к новому учебному году, в

соответствии с образовательной программой школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе:

- начального общего образования (Приложение 1)

-основного общего образования (Приложение2)

- среднего общего образования (Приложение 3)

МАОУ СОШ № 100 в 2021-2022 учебном году.

2. Зам. директору довести перечень учебников и учебных пособий на 2021-2022

учебный год до всех участников образовательного процесса (учителей, учащихся, родителей

(законных представителей)

3. разместить данный перечень на сайте школы

4. Педагогам осуществлять образовательный процесс в 2021-2022 учебном году по

учебникам, включенным в список, утвержденный п.1 настоящего приказа

5. Педагогу — библиотекарю комплектовать фонд библиотеки согласно утвержденному

перечню учебников на 2021-2022 учебный год

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                     Д.В.Язовских

https://docs.cntd.ru/document/565295909#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/565295909#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/565295909#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/565295909#6540IN

		2021-10-04T12:15:34+0500
	МАОУ СОШ № 100
	я подтверждаю этот документ